



## Freia Forellen Eksport A/S

Smedegade 24  
7200 Grindsted  
CVR-nr. 88441516

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.02.2022

---

**Steen Møbjerg Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Freia Forellen Eksport A/S

Smedegade 24

7200 Grindsted

CVR-nr.: 88441516

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Finn Rabæk Jensen, formand

Steen Møbjerg Christensen

Jens Sillas Jensen

Kjeld Clausen

## Direktion

Jens Sillas Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med fisk.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.685 t.kr. mod et overskud på 2.826 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Tidligere års justeringer har medført en positiv udvikling, og den økonomiske udvikling i det nye år forventes at blive på niveau med 2020/21.

Da selskabet er kendt for aldrig at gå på kompromis med sine overordnede forretningspolitik, om altid at levere et kvalitetsprodukt til sine kunder, og derfor forventer fortsat at være inde i en positiv forretningsudvikling, er bestyrelsen fortsat opmærksom på evt. fusioner/opkøb i branchen, med henblik på at styrke den konkurrencemæssige stilling i Europa.

Bestyrelsen følger derfor udviklingen nøje, med henblik på at udnytte de muligheder der måtte opstå, for at styrke selskabets forretningsgrundlag.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>17.052.607</b>	<b>16.856.647</b>
Personaleomkostninger	1	(13.222.958)	(12.399.717)
Af- og nedskrivninger	2	(566.882)	(684.100)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.262.767</b>	<b>3.772.830</b>
Andre finansielle indtægter	3	320.936	31.518
Andre finansielle omkostninger	4	(90.274)	(152.242)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.493.429</b>	<b>3.652.106</b>
Skat af årets resultat	5	(808.047)	(825.946)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.685.382</b>	<b>2.826.160</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.400.000
Overført resultat		685.382	1.426.160
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.685.382</b>	<b>2.826.160</b>



# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Goodwill		97.145	165.716
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>97.145</b>	<b>165.716</b>
Grunde og bygninger		1.330.908	1.391.738
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.376.738	1.304.510
Materielle aktiver under udførelse		0	127.699
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>2.707.646</b>	<b>2.823.947</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.804.791</b>	<b>2.989.663</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.908.857	7.944.476
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.046.597	2.089.374
Andre tilgodehavender		1.446.525	1.932.108
Periodeafgrænsningsposter		139.510	101.671
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.541.489</b>	<b>12.067.629</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		633.787	351.967
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>633.787</b>	<b>351.967</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.212.344</b>	<b>8.530.143</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.387.620</b>	<b>20.949.739</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.192.411</b>	<b>23.939.402</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		6.257.965	5.572.583
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.257.965</b>	<b>7.972.583</b>
Udskudt skat		149.000	130.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>149.000</b>	<b>130.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.087.076	1.153.628
Skyldige sambeskatningsbidrag		286.166	857.749
Anden gæld		0	292.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.373.242</b>	<b>2.303.377</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	66.551	65.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.262.828	10.586.616
Skyldige sambeskatningsbidrag		8.946	507.433
Anden gæld		2.073.879	2.374.087
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.412.204</b>	<b>13.533.442</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.785.446</b>	<b>15.836.819</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.192.411</b>	<b>23.939.402</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	5.572.583	1.400.000	7.972.583
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.400.000)	(1.400.000)
Årets resultat	0	685.382	2.000.000	2.685.382
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.257.965</b>	<b>2.000.000</b>	<b>9.257.965</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	11.968.426	11.193.974
Pensioner	1.074.921	1.007.720
Andre omkostninger til social sikring	179.611	198.023
	<b>13.222.958</b>	<b>12.399.717</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	27

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	68.571	68.571
Afskrivninger på materielle aktiver	498.311	588.815
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	26.714
	<b>566.882</b>	<b>684.100</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	13.192	8.591
Dagsværdireguleringer	281.820	0
Øvrige finansielle indtægter	25.924	22.927
	<b>320.936</b>	<b>31.518</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	65.126	62.329
Dagsværdireguleringer	0	64.660
Øvrige finansielle omkostninger	25.148	25.253
	<b>90.274</b>	<b>152.242</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	789.047	857.946
Ændring af udskudt skat	19.000	(32.000)
	<b>808.047</b>	<b>825.946</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	480.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>480.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(314.284)
Årets afskrivninger	(68.571)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(382.855)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>97.145</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	4.197.278	4.892.446	127.699
Overførsler	0	127.699	(127.699)
Tilgange	0	1.051.610	0
Afgange	0	(1.401.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.197.278</b>	<b>4.670.755</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.805.540)	(3.587.936)	0
Årets afskrivninger	(60.830)	(437.481)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	731.400	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.866.370)</b>	<b>(3.294.017)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.330.908</b>	<b>1.376.738</b>	<b>0</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	66.551	65.306	1.087.076	807.937
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	286.166	0
	<b>66.551</b>	<b>65.306</b>	<b>1.373.242</b>	<b>807.937</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sillas Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom.

Der er indgået leasingaftaler vedrørende lastbiler. Årlig udgift til leasingaftaler udgør 1.063 t.kr.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendomme hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.331 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er der etableret virksomhedspant på 6.000 t.kr. med pant i driftsmidler, driftsinventar, goodwill og tilgodehavende for salg. Bogført værdi udgør 11.383 t.kr. pr. 30.09.2021.
